
 

 

Slovo o autorovi 
                                      

 

 

 

 

PhDr. Jaroslav Mucha (nar. 1925)  

patří k legendám častobořské fotografie.  

Fotografuje od svých 15 let, tedy již celých 71 let.  

Klíčový moment v životě autora nastal v roce 1972, kdy přijel na Častoboř. 

Kombinace nádherné přírody středního povltaví a dynamického světa dětí 

hrajících táborové hry byla neodolatelná příležitost pro tehdy již zkušeného 

fotografa. Jaroslav Mucha využil této příležitosti dokonale. V posledních 39 

letech zde nafotografoval umělecké dílo a současně ojedinělý dokument o 

dětském táboře, který se ani v době tuhého komunismu nezařadil do kategorie 

dětských „výkrmen“ ROH. Tábor TJ TATRAN Sedlčany si dokázal udržet 

skautského ducha, sportovní náplň a aktivní činnost v přírodě díky svému 

dlouholetému hlavnímu vedoucímu, kterým byl od roku 1978 právě Jaroslav 

Mucha. Tato autorova dvojrole pokračuje po dobu nepřetržitých 33 let a činí ze 

souboru jeho fotografií unikát, s jakým se nesetkáváme často.  

Jaroslav Mucha inspiroval mnoho táborových fotografů - následovníků. Pro 

všechny se stal vzorem a současně ideálem, který vybízí k následování. 
 

Ač narozen na Moravě a trvale žíjící v Praze, Sedlčansko spolu s Častoboří se 

stalo autorovým skutečným rodným krajem. Krajem, se kterým je srostlý.  

Nepatrný zlomek jeho rozsáhlého díla je předmětem této výstavy. Nechť se 

divák nechá vtáhnout do dynamiky pohybu, do melancholie staré 30 let i 

zavzpomíná na loňský tábor při pohledu na svého kamaráda.    

Dílo není dosud uzavřeno. Každý rok fotografuje hlavní vedoucí Jarda nové a 

nové originaly při táborových nástupech, zápal boje při táborových hrách nebo 

smích i únavu provázející táborový život. 

  

Přejeme Vám krásný umělecký zážitek! 


